
REPUBLICA DEL ECUADOR -
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

TA RESOLUCION Mo. 36.1,101t 01573
Gilberto ligves Rentalyo,

INTENDENTE DECOMPARÍAS DE QUITO, ENCARGADO
HEDIANTE RESOLUCION No. AD4.26272 DE 4 DE SEPTICABRE DE 1995

CONSIDERANDO:

QUE el 4 de agosto de 10905 se ha otorgado ante el Notario
1

: Segundo del centón Quito la escritora pública de camblo de dengmi-
- nación de “AUTORGTRIZ GENCOR S.A.” a "GENERAL MOTORS DEL ECUADOR S.A,”a
aumento de capital, reform y codificación de estatutos;

o QUE el señor Ralph Gílites, £n su calidad de Gerente General
y Representante Legal de la compañía, con 0l patrocinio del doctor
Juen Carlos Bustamante, ha solicitado la aprobación de la indicada
escritaro pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas
de la mismaz

QUE el (Winisterio: 02 Industrias, Conercio, Integración
y Posta, mediante Resolución No. 437 de 20 de junto de 1986, autortza
a la compañía de nacionalidad estadounidense “GÉNERAL MOTORS CORPORA-
TION" pars que favierta en el aumento qe capital de la sociedad;

QUE 61 Departamento de laspección y Análists ha presentado
el taforas favoratle Ho, SC.BTA. 14€,469 de 1% se agosto de 19863

QUE en cumplitadenta «Ye lo gofspuesto en la Resolución Wo.-
66.1.1,1.81447 de 25 de agosto de 19865, se he publicado en el atarto
LA HORA de Quito, edtciones correspondientes a los días 28, 29 y
39de agosto de 1926 el extracto Ye la refertda escritura públicas

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposición
a la inscripción «e la escrítura pública antes mencionada, según
aparece de la razón sentada por el señter Secretario General de esta
Superintendencia el 12 08 septientre de 1988;

QUE €l Departamento «e Compañias Anómimas y Extranjeras
de la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando
No. D3-CAE-85-501' de 18 de septiembre de 1826, ha enitido informe
favorable para la continuación «sl trámite, una vez que considera
gue se ha gade cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicto de las atribuciones que lo confiere la Ley;

DN ESVELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROSAR> a) el cambia de denominación de “AWTOMOTRIZ
GERCORS.A,a"GENERAL MOTORS DEL ECUADOR S.A.*5 b) el aunento de
sfapítal por (5/.29'500,000,09) VEINTICUATRO RILLORES QUINIENTOS IL
SUCRES 60/100, con do cual ascienas a ($/.25'999.9839,00) VEINTICINCO

- MILLONES DE SUCRES 072/1092, oivialeo en 25,090 acetanes ordinarias
y nominativas qe (5/.1.020,00) un fl sucres de valor cada una; y,
6) la reforma y codificación de estatutos, se Conformidad con los

| . térainos constantes en la referida escritura pública,



 

REPUBLICA” DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 "AUTOMOTRIZ GENCOR S.A.L ]

orambn lo ofsd nñiouinesh nuestra gL esivoent shsup erlos* sjes mod

olos ninsimilgaua len ab ae -.Bl omos ,lsimgeubnl ore task sb Bcl

- 03ARPÍCULO osEGUADE? LosTSPOÑER queieioNotario seguido "delcSHEHQuito
ap Lqme nota; ql qarosuse la mebtaderdacesorttura.pdblio que se aprueba,

Ma presente Resolución y siente. raz p de esta anqha-
eb 0 Opa Ta

.4e) contenido. de j
con Lérenporama ta ay b) sánisr3 s yodívb -,bñb Omeim

PRONN NÓ CS IOOAFTOIOSR 13 <.sioe y adnodod' sodne ica
ARTICULO.TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón.

Quito,anote,al margen,de la inscripción de la escritura pública de
-constítución? de-*Va” compañta “AUTOMOTRIZ GENCOR S.A.” otorgada ante
Der "Notario" "Segúndo'"4e81” cantón Quito el 22 de julio de 1980, que ha
procedido a cambiar su denominación a "GENERAL MOTORS DEL ECUADOR
S,A.”, aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y
siente razón de esta anotación. - :

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restan-
tes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las
denás prescripciones contenidas en la Ley de Registre.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito
anotealmargen de la matriz de la escritura pública de 22 ce julto
de 15809 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que
ha procedido a cambiar su denominación, aumentar el capital, reformar

- y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y stente razón de esta anotación.

ARTICULOSEXTO, - DISPONER que un extracto de %a ingicada escritura
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUNPLISO, vuelva el expediente.

- COMUNIQUESE. - A. y firmada en. la Superintendencia de
Compañías, en Quito, a teve 11036 |

 



MAGGUOZ 453 “BOLÍ2UNZO
SAMASNO) 38 ARICA

138 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto
  

  
ro Úficial 878 de

al'míl no-

CONE
Dr. Gustaso García Boneras
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITQ

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el

29 de agosto del mismo año.- Quito, e treinta

vecientos ochenta y seis.- El REGISTRADOR.»

 

- — L
n

:

a

 



 
S

 

sonia Roca de tHouser,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

| CONSIDERANDO:

QUE el 4 de agosto de 1986 se ha otorgado ante el Notario
Segundo del cantón Quito la escritura pública de cambio de denomina-
ción de “AUTOMOTRIZ GENCOR S.A.? a "GENERAL MOTORS DEL ECUADOR
S.A."

QUE el señor Ralph Gillies en su calidad de Gerente General
y Representante Legal de la Compañtfa, con el patrocinio «el doctor
duan Carlos Bustamante, ha solicitado la aprobación de la indicada
escritura pública, á cuyo efecto ha presentado tres coptas certifí-
cadas de la mismas - -

QUE el Departamento de Compañías Anónimas y Extranjeras
de la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando
No. DJ-CAE-86-451 de 21 de agosto de 1926, ha emitido informe
favorable para la continuación dcl trámite, una vez que considera
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

QUE el cambio de denominación de una compañía debe sujetarse
al trámite establecido en los artículos 33, 8%, 87, 88 y 89 de
ta Ley de Compañías ;

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. ADM.86218
publicada en el Registro Oficial 434 de 22 de julto de 1985;

RESUELVE:

- ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecuti-
vos, en uno de los dtarios de mayor circulación en Quito un extracto
de la referida escritura pública de cambio de denominación, advir-
tiendo que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces
de lo Civil del domicilio principal de la compañía dentro de
los seis dias posteriores a la última publicación de dichoextracto
y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia
de Compañias dentro de los tres dias posteriores al fenecimiento
de dicho término, se procederá a la aprobación e inscripción
del cambio de denominación así como. a ordenar el cumplimiento
de los demás reguisitos legales. Un ejemplar de cada una de
las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho.

CURPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia
de Compañtas, en Quito, a 25 AS Preas : o

 

  

  

SONIA Y DE/ HOUSER

DJ-CAE
EAdeB,


